

رفیق دکتور اناهیتا راتبزاد دیگر با ما نیست! دکتور اناهیتا راتبزاد زنی که حماسه و تاریخ آفرید!!!

قهرمان زنی که هرگز از راه مبارزه و سیاست، آرمان و ایدئولوژیی که انتخاب نموده بود چون بعضی از دیگران به آن پشت پا نزد. وی استوار و با اعتقاد راسخ به اندیشه های پیشرو انقلابی جهان تا آخرین لحظات زنده گی نموده و به پیش رفت. راتبزاد در طول مبارزات سیاسی و اجتماعی و فرهنگی چون صخره استوار چون کوه پایدار و سربلند زیست. وی هرگز تسلیم ارتجاع و امپریالیزم جهانی نگردید. قهرمانانه رزمید و به یقین به بزرگترین سمبول میهن دوستی حماسه آفرینی و هویت سیاسی بر پیکر جنبش چپ انقلابی برای همیشه باقی ماند. راتبزاد شجاعانه بر علیه مظاهر انحرافات چون رویونیزم و اپورتونیزم راست و چپ آگاهانه به مبارزه پرداخت و با تمام گرایشات خاینانه و تسلیم طلبانه مخالف بود. راتبزاد قهرمان زنی که پرچم پر افتخار مبارزه را برای تأمین عدالت اجتماعی، تساوی حقوق زن با مرد در افغانستان به صورت آگاهانه برافراشت. وی بنیانگذار جنبش ترقیخواهی و رهاییبخش زنان در افغانستان بود و است. وی بر علیه تمام مظاهر تبعیض جنسی، سیاسی، قومی، نژادی و لسانی به مبارزه دشوار بزرگ و عظیم پرداخت. قهرمان زنی که برای اعاده تساوی حقوق زنان با مردان در جامعه عقب مانده و زن ستیز افغانستان بی هراس قد برافراشت. زن و اگر زن افغان را میتوان ستایش کرد، زنیکه در تاریخ معاصر افغانستان اسطوره آفرید، بدون شک و هراس میتوان گفت که وی دکتور اناهیتا راتبزاد است. دکتور راتبزاد در درون جنبش، خاصاً ح.د.خ.ا.، بر علیه عناصر خابین و منحرف در مبارزه شدید قرار داشت. وی چه در زمان شاه چه هم در زمان حاکمیت داوود خان چه در دوران حاکمیت ح.د.خ.ا. و چه هم بعد از سقوط دادن حاکمیت با هیچ یک از عناصر منحرف، سازشکار، معامله گر و تسلیم طلب آشتی نکرد. راتبزاد عملاً نفرت و انزجار خویشرا بارها از جفا کاران، فروخته شده گان، وابسته گان کشور های اجنبی و منحرفین حزب ابراز میکرد. هیچگاه به پیشنهادات مکرر منحرفین وقعی نگذاشت. با وجودی که وی در محاصره منحرفین خطرناک قرار گرفت و اما چه بیباک به خواهشات خابینانه آنها تمکین نکرد. زهی چون شیرزن بزرگ که تا آخرین نفس های حیاتش به انحراف تسلیم نشد! وی طرح های سیاسی همه گروه

ها و گروه‌ها را بعد از سقوط حاکمیت میدانست و با هیچ کدام نپیوست که میتوان گفت هر رگ و تار پود وی اعتقاد و ایمان راسخ وی را به آرمان‌های چپ انقلابی افغانستان به اثبات میرساند. قلبش همیشه برای عدالت، ترقی و پیشرفت افغانستان میتپید و شجاعانه از حقوق محروم‌ترین قشر جامعه ما یعنی از حقوق زنان محکوم و مظلوم افغانستان دفاع مینمود و زنجیرهای ظلم، وحشت و برده‌گی زن را در افغانستان از هم درید. راتبزاد که خود فرزند رنج، درد و آلام بود به خوبی درک مینمود که باید جامعه عقب مانده و مردم محروم افغانستان را نجات داد و آگاهانه بعد از مطالعات عمیق در بخش‌های علوم سیاسی و فلسفه راه خود را برگزید و به فعالیت‌های سیاسی دهه‌های سال‌های ۳۰-۴۰ هجری شمسی عملاً آغاز به فعالیت سیاسی نمود. و حلقات متعدد روشنفکران ترقیخواه را بسیج نمود. و اولین بار در کار کنگره "جریان دموکراتیک خلق افغانستان" سهم شایسته و بزرگ را انجام داد. راتبزاد دهها و صدها میتینگ بزرگ تشکیل داد و در تمام مظاهرات که از طرف حزب و سازمان دموکراتیک زنان افغانستان سازماندهی میشد نقش برجسته داشت. وی قدرت خاص در فن سخنوری داشته صحبت‌ها و بیانات پر جذبه و انقلابی وی تاثیرات بس عظیم و بزرگ را در رشد پروسه جنبش انقلابی افغانستان داشت که خود همیشه در پیشاپیش همه قرار میگرفت. دکتور راتبزاد نماینده مردم شهر کابل و اولین زن در پارلمان ارتجاعی وقت به مبارزات وسیع از طریق پارلمان پرداخت. راتبزاد که از محکومیت و مظلومیت زنان افغان آگاهی کامل داشت بنا بر نیاز زمان و جامعه ما دست به ابتکار بزرگ تاریخی زده و برای اولین بار در تاریخ معاصر افغانستان س.د.ز.ا. را بنیان گذاشت که در فرصت کم توانست صدها و هزاران زن مبارز را بسیج نماید. راتبزاد در جریان مبارزات سیاسی بر اساس شایسته‌گی و لیاقت که داشت در مقامها و موقوف‌های بلند حزبی-دولتی چون عضویت در کمیته مرکزی ح.د.خ.ا.، بیروی سیاسی کمیته مرکزی ح.د.خ.ا.، رئیس س.د.ز.ا. و به همین ترتیب در مقامهای وزارت، رئیس سازمان صلح و همبستگی جمهوری دموکراتیک افغانستان قرار گرفت. راتبزاد در سالهای اخیر در کشور آلمان میزیست که بالاثر مریضی که عاید حالش گردیده بود به تاریخ ۷ سپتامبر ۲۰۱۴ پدرود حیات گفت. مرحومه دارای سه فرزند- دوپسر و یک دختر- میباشد و به چندین زبان خارجی به فصاحت تکلم مینمودند. **نمیرد آنکه دلش زنده شد به عشق ثبت است در جریده عالم دوام ما** دکتور راتبزاد سمبول واقعی از جسارت انقلابی، شهامت و دارای کرکتر وسجایای عالی و انسانی بود. هزاران تن افراد جامعه را تربیت و برعلیه استبداد و ارتجاع بسیج نمود. صدها و هزاران زن را آگاهی انقلابی داد و راه و رسم مبارزه سیاسی صنفی و انقلابی را خصوصاً برای زنان ستمکش افغانستان سمت و استقامت داد. که بدون شک میتوان به وی افتخار لقب (مورک افغانستان) را داد. بلی،

دکتور اناهیتا راتبزاد برای نسلهای معاصر افغانستان مادر است. و لذا به مقام شامخ شخصیت بینظیر و بی بدیل وی به آسمانها باید ارج گذاشت. دکتور اناهیتا راتبزاد تنها یکی از بنیان گذاران ح.د.خ.ا. و یک رهبر و سیاستمدار بزرگ بود، بلکه وی دانشمند بزرگ و فیلسوف بود. دکتور اناهیتا راتبزاد تنها یک وطنپرست واقعی بود، بلکه یک انترناسیونالیست صدیق پرشور و انقلابی بود. هرچند وی از لحاظ تباری پشتون بود و اما در عمل در ضدیت با هرگونه گرایشات قومی، نسنلستی، زبانی و سیکتاریستی قرار داشت. محور و مرکز و محراق اندیشه های انقلابی وی را سعادت و خوشبختی تمام خلقهای افغانستان، انسان و انسانیت تشکیل میداد. لذا وی تنها یک شخصیت ملی، بلکه شخصیتی دارای بُعد بین المللی بود، از منافع تمام خلقهای زحمتکش کارگر جهان دفاع میکرد که جنبش ملی و انقلابی مردم افغانستان و سازمان د.ز.ا. و جنبش بین المللی زنان جهان برحق بر مبارزات وی ارج میگذارند. راتبزاد از تبار مقام والای انسان و انسانیت بود، وی به اندیشه های دورانساز طبقه کارگر تا آخرین رمق حیات وفادار باقی ماند. که میتوانم گفت شخصیت دکتور اناهیتا راتبزاد دیگر چون آفتاب درخشان برای همیشه باقیست. دکتور اناهیتا راتبزاد مشعلدار جنبش ضد ارتجاع و امپریالیزم، ضد استعمار، استثمار و هرگونه مظالم طبقاتی- اجتماعی بود، وی بی هراس صرف نظر از تمام اتهامات، جعلیات، اکاذیب و دروغ های شاخدار جنایت پیشه گان، توطئه ها و دسایس سوء قصد های که به منظور ترور وی انجام میافت، ابرو خم نکرد. بگذارید تاریخ پیکره های طلائی از وی منحنی متجلیان از انسان و انسانیت به یادگار گذارد. وی صدها و هزاران بار مورد ترور شخصیت قرار گرفت و اما چه بیباک که نرزمید! وی از آدمان بزدل، ترسو، منحرف، مرتجع و خایین نفرت عمیق داشت. و اما دریغ و دردا که دژ خیم مرگ گلوی نفیس این زن طلایه دار پیشگام افغانستان را بیفشرد و مجال ادامه حیات را از وی سلب نمود. و مطمئناً که رهروان اصالتمند راه پُر خم و پیچ و دشوار راتبزاد عزیز بسیار اند و راه و رسم مبارزه اش را برای همیشه قطبنمای خط فکری جنبش انقلابی افغانستان قرار خواهند داد. افسوس و هزار افسوس که ستاره بلند اقبال مان را جبر مرگ از ما گرفت. درود و هزاران درود بر روان این انسان بزرگ! **اینجانب علم مل به تمام خانواده عمیقترین تأثرات خویشرا به مناسبت درگذشت شخصیت ماندگار تاریخ دکتور اناهیتا راتبزاد به زرغونه جان (ناهید)، محترم عبدالله و محترم کنیشکا، به تمام مبارزان صدیق و اصیل راه آزادی- ترقی دموکراسی و عدالت اجتماعی ابراز میدارم.**